
           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 
 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ  : Αριστοδήμου 22 

  24100 ΚΑΛΑΜΑΤΑ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ : Ιντζέ Αθανασία 

ΤΗΛΕΦΩΝΟ  : 2721360802 

FAX : 2721360800 

  

 

 

 
ΚΑΛΑΜΑΤΑ 14/1/2013 

Αρ.Πρωτ. 1996 

 

 
 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  1η  /2013  

 
ΘΕΜΑ:  Ορισμός Αντιδημάρχων.   

-Ο- 

Δήμαρχος Καλαμάτας 

Έχοντας υπόψη:  

 

1) Τις διατάξεις των άρθρων 59 και 282, παρ. 16,  του Ν. 3852/2010 ¨Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης¨(Α΄87), αναφορικά με τον ορισμό των Αντιδημάρχων, την αναπλήρωση 

του Δημάρχου και τη θητεία αυτών.   

2) Το γεγονός ότι ο Δήμος Καλαμάτας εμπίπτει στις διατάξεις του άρθρου 59, παρ.2 του 

Ν.3852/2010 και επομένως μπορεί να ορισθούν έξι (6) Αντιδήμαρχοι. 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 3, παρ 3ε και 3στ, του Ν. 4051/2012 σύμφωνα με τις οποίες 

σε δήμους με αριθμό Αντιδημάρχων έως έξι (6) δικαιούνται αντιμισθίας οι τέσσερις (4) 

4) Τις διατάξεις του άρθρου 89 του Ν. 3463/2006 (Κώδικας Δήμων & Κοινοτήτων)  

5) Τη με αριθμ.πρωτ.58672/28-9-2012   Απόφαση Δήμαρχου, παροχής  εξουσιοδότησης 

υπογραφής εγγράφων « Με εντολή Δημάρχου»  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Ορίζουμε τους  Δημοτικούς Συμβούλους της πλειοψηφίας ως Αντιδημάρχους του Δήμου 

Καλαμάτας, για τη Β΄ Δημοτική περίοδο 2013 – 2014 (έως 31-08-2014), ως εξής: 

 1.   Το Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΗΛΙΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Ιωάννη, ως 

Αντιδήμαρχο  Διοίκησης, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Δημοτικών 

Διαμερισμάτων και Εποπτείας Νομικών Προσώπων του Δήμου. 

 2. το Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΜΠΟΥΖΙΑΝΗ ΠΑΥΛΟ του Γεωργίου, ως 

Αντιδήμαρχο Οικονομικών Θεμάτων. 



 2 

3. το Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΔΗΜΟΠΟΥΛΟ ΔΗΜΗΤΡΙΟ του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο 

Προγραμματισμού, Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων και Παραγωγής Νέων Έργων. 

 

4. το Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΡΙΖΑ ΧΡΙΣΤΟ του Γεωργίου, Αντιδήμαρχο 

Συντήρησης Υποδομών. 

5. τη Δημοτική Σύμβουλο κα ΟΙΚΟΝΟΜΑΚΟΥ ΜΑΡΙΑ του Ηλία, Αντιδήμαρχο 

Κοινωνικών Υπηρεσιών και Θεμάτων. 

6. το Δημοτικό Σύμβουλο κ. ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟ ΑΘΑΝΑΣΙΟ του Παναγιώτη, 

Αντιδήμαρχο Καθαριότητας και Πρασίνου. 

 

Με νεότερη απόφασή μας  θα προσδιοριστούν επακριβώς οι αρμοδιότητες των 

Αντιδημάρχων και των Εντεταλμένων Δημοτικών Συμβούλων.   

 

Β.    Αναθέτουμε στον Αντιδήμαρχο κ. Αθανάσιο Ηλιόπουλο την αναπλήρωση του Δημάρχου 

μέχρι 30-06-2013. 

Γ. Από τους παραπάνω έξι (6) οριζόμενους Αντιδημάρχους Καλαμάτας δεν θα καταβάλλεται 

αντιμισθία στους κ.κ. Δημόπουλο Δημήτριο και Οικονομάκου Μαρία.  

Δ.  Στην περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Αντιδημάρχου τις αρμοδιότητες ασκεί ο Δήμαρχος.  

Ε. Αναθέτουμε στους οριζόμενους Αντιδημάρχους την υπογραφή με εντολή μας, 

αποφάσεων, εγγράφων, πιστοποιητικών  ή άλλων πράξεων σε θέματα αρμοδιότητάς 

τους.  

ΣΤ.  Η παρούσα να δημοσιευθεί  σε μία ημερήσια τοπική εφημερίδα και να αναρτηθεί στην 

ιστοσελίδα του Δήμου. 

Η απόφασή μας αυτή κοινοποιείται στο Γραφείο Δημάρχου, στους επικεφαλής των δημοτικών 

παρατάξεων της Μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου, στους εντεταλμένους Δημοτικούς 

Συμβούλους, στο Γενικό Γραμματέα, στις Διευθύνσεις του Δήμου, στις Δημοτικές Ενότητες, 

στα Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου και Ιδιωτικού Δικαίου του Δήμου και στους οριζόμενους 

Αντιδημάρχους και δημοσιεύεται. 

 

   Ο Δήμαρχος Καλαμάτας 

Παναγιώτης Ε. Νίκας 

 

Συνημμένη:  

Η με αριθμ. πρωτ. 58672/28-9-2012 Απόφασή μας. 


